Договор поставки № ______
	____________________________
	От « ____»________________  __________ г.

Открытое акционерное общество «Лидский молочно-консервный комбинат», именуемое в дальнейшем Поставщик в лице ________________________ «Ошмянский сыродельный завод» филиала ОАО «Лидский молочно-консервный комбинат» __________________________, действующего на основании ___________________ с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить молочную продукцию в ассортименте¸ количестве¸ указанной на каждую поставляемую партию в товарно-транспортной накладной.
1.2. Стороны в своей деятельности должны руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь и настоящим договором.

2. Обязанности сторон.
Поставщик обязуется:
2.1. Поставить молочную продукцию Покупателю в согласованный срок.
            Покупатель обязуется:
2.2. Своевременно принимать и разгружать продукцию;
2.3. Своевременно производить оплату Поставщику за поставленную им молочную продукцию;
2.4. Предоставить документы, подтверждающие правоспособность и финансовое состояние коммерческой организации.
3. Порядок поставки.
3.1. Поставка продукции может осуществляется автотранспортом Поставщика или автотранспортом Покупателя.
3.2. Поставка производится по предварительно согласованной обеими сторонами заявке на молочную продукцию по количеству, ассортименту и дате её отгрузки.

4. Приемка продукции по качеству и количеству.
4.1. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать стандартам и техническим условиям¸ действующим на территории Республики Беларусь¸ что подтверждается удостоверением о качестве.
4.2. Покупатель производит приемку продукции по количеству и качеству в соответствии с положением «О приемке товаров по количеству и качеству», утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. №1290.

5. Упаковка. Тара.
5.1. Молочная продукция упаковываться и поставляется в таре.
5.2. Упаковка¸ тара должны обеспечивать сохранность продукции во время транспортировки¸ перевалки¸ хранения при условии правильной эксплуатации.
5.3. Поставляемая молочная продукция подлежит маркировке в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Беларусь, в том числе средствами идентификации.
6. Порядок расчетов и цена товара.
6.1. Расчёты за поставляемую молочную продукцию производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счет Поставщика размере 100% предварительной оплаты на основании выставленного счета.
6.2. Молочная продукция поставляется согласно протокола согласования цен, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

7. Особые условия.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли не предвидеть, не предотвратить разумными мерами.

8. Взаимоотношения и ответственность сторон.
8.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
8.2. Погрузка молочной продукции производится силами и средствами Поставщика.
8.3. Покупатель несет ответственность за неполное, недостоверное заполнение товарно-транспортных накладных в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь. В случае наложения контролирующими органами штрафных санкций на Поставщика за неправильное оформление товарно-сопроводительных документов (в части заполнения реквизитов Покупателем) Покупатель обязан возместить сумму уплаченных штрафных санкций Поставщику.

9. Срок действия договора.
	9.1. Настоящий договор вступает в силу от даты его подписания уполномоченными на то лицами каждой из Сторон и действует до полного исполнения Сторонами условий Договора.

10. Прочие условия.
10.1. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь;
10.2. Споры по настоящему договору рассматриваются в Экономическом суде по месту нахождения Поставщика;
10.3. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон либо по инициативе одной из сторон с предупреждением другой стороны за один месяц до расторжения;
10.4. Все изменения, дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
10.5. Стороны признают, что настоящий договор и приложения к нему, переданные посредством электронной почты или факсимильной связи имеют полную юридическую силу.
Договор составлен в двух экземплярах.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Подписи сторон:
Поставщик:                                                                          Покупатель:
	Поставщик:
	Покупатель:

	«Ошмянский сыродельный завод» филиал открытого акционерного общества «Лидский молочно-консервный комбинат», УНН 500837843
231103, Гродненская область, г. Ошмяны, ул. Пушкина, дом 4.
[bookmark: _GoBack]Банковские реквизиты: р/с  BY89BAPB30124817800240000000 в ОАО «Белагропромбанк», БИК ВАРВВY2Х.
Юридический адрес банка: г.Минск,  проспект Жукова, дом  3.
Телефон/факс: +375 (1593) 2 31 88
Эл.почта: osh_sbyt@mail.ru

Эл.почта:

Подписи сторон:
	Поставщик:
_____________________/_________________
(подпись)   М.П.
		Покупатель:
____________________/_________________
(подпись)      М.П.

Поставщик: ____________                                                                Покупатель: ________________